
UCHWAŁA NR VI/43/12/2022 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 25 kwietnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Zjednoczenia Chrześcijańskich Rodzin z dnia 8 lutego 2022 roku 
dotyczącej podjęcia przez Sejmik Województwa Śląskiego uchwały intencjonalnej 

Na podstawie art. 18 pkt 20 oraz art. 30 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 
(tekst jednolity Dz. U. z 2022 roku, poz. 547 z późn. zm.), oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku 
o petycjach (tekst jednolity Dz. U. z 2018 roku, poz. 870) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji Zjednoczenia Chrześcijańskich Rodzin z dnia 8 lutego 2022 roku, dotyczącej 
podjęcia przez Sejmik Województwa Śląskiego uchwały intencjonalnej, postanawia się nie uwzględnić petycji. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego 

 
 

Jan Kawulok 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F5849BF-586A-4F33-8010-438E9F60E308. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/43/12/2022 

Sejmiku Województwa Śląskiego 

z dnia 25 kwietnia 2022 r. 

UZASADNIENIE 

Zjednoczenie Chrześcijańskich Rodzin (zwane dalej ZChR) w petycji z dnia 8 lutego 2022 roku wniosło 
o podjęcie uchwały intencjonalnej w sprawie stanowiska, jakie miał prezentować według wnoszących 
petycję lider Konfederacji Wolność i Niepodległość Pan Janusz Korwin-Mikke, wypowiadając się w dniu 
6 lutego 2022 roku na antenie TVP Info. W ocenie wnoszących petycję wypowiedź ta uderzała w pamięć 
o bohaterach Powstań Śląskich. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 22 lutego 2022 roku oraz w dniu 14 kwietnia 
2022 roku dokonała analizy treści złożonej petycji wraz z uzasadnieniem. Na skutek zapytania Komisji 
pismem z dnia 27 lutego 2022 roku Prezes Zarządu Głównego ZChR (będący osobą uprawnioną  
do reprezentowania wnoszącego petycję) potwierdził, iż Pani Monika Socha-Czyż jest uprawniona  
do działania w imieniu Zjednoczenia Chrześcijańskich Rodzin. 

Przechodząc do meritum sprawy wskazać należy, iż Zjednoczenie Chrześcijańskich Rodzin w treści 
petycji wnioskuje o podjęcie przez Sejmik Województwa Śląskiego „uchwały intencjonalnej”, odnoszącej 
się krytycznie do wypowiedzi lidera innego ugrupowania politycznego. Taki wniosek należy potraktować 
jako postulat przyjęcia przez Sejmik Województwa Śląskiego oświadczenia, na podstawie  
§ 18 a ust. 2 pkt 4 Statutu Województwa Śląskiego, zgodnie z którym Sejmik może podejmować 
oświadczenia zawierające stanowisko w określonej sprawie. 

Sejmik Województwa Śląskiego zwraca szczególną uwagę na pielęgnowanie pamięci o Powstaniach 
Śląskich, co potwierdzają liczne inicjatywy podejmowane w latach 2019-2021 w związku z obchodami  
100-lecia Powstań Śląskich. Sejmik Województwa Śląskiego uznaje za dalece niestosowne wypowiedzi 
liderów ugrupowań politycznych, którzy dla doraźnego zaistnienia w przestrzeni medialnej prezentują 
kontrowersyjne stanowiska na tle ważnych dla Polski wydarzeń historycznych. Tym niemniej zadaniem 
Sejmiku Województwa Śląskiego nie jest komentowanie niestosowanych wypowiedzi funkcjonujących 
w przestrzeni medialnej, albowiem takie działanie w istocie promowałoby owe kontrowersyjne poglądy. 
Z tego też względu Sejmik Województwa Śląskiego postanawia nie uwzględnić złożonej petycji, 
pozostawiając wyborcom ocenę wypowiedzi liderów partii politycznych. 

W takim stanie rzeczy nieuwzględnienie petycji jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F5849BF-586A-4F33-8010-438E9F60E308. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1



